
Vlastimil má mentální postižení.
Potřeboval sociální službu. 
Hledal ji neúspěšně 3 roky. 
Kraj mu totiž nevyšel vstříc. 
Vlastimil zažaloval kraj za vzniklou újmu. Kraj
nabídl finanční vyrovnání, které Vlastimil přijal.
 
 

Jirka navštěvoval speciální školu.
Odborníci mu doporučili, aby přestoupil na běžnou
školu.
Ta ale Jirku odmítla. Obávala se, že nezvládne
vzdělávání žáka s autismem.
Soud řekl, že škola jednala diskriminačně a nařídil jí
omluvu a zaplacení finanční kompenzace. 
 

Marta musela pečovat o svého tatínka s postižením.
Nadřízený jí však  ukládal úkoly, která nemohla splnit.
Dostala výpověď.
Bránila se u soudu.
Zaměstnavatel jí nakonec nabídl dohodu a finanční
vyrovnání. Marta nabídku přijala.
 

Natálie měla nemoc motýlích křídel.
Její stav se zhoršil natolik, že umřela. 
Rodiče to kladli za vinu lékařům. 
Poskytli jí méně kvalitní péči, protože měla postižení.
Podali žalobu. Soudy jim sdělily, že na to nemají právo.
Nejvyšší soud ale řekl, že rodiče mají právo podat
antidiskriminační žalobu za zesnulé dítě.
 

Televize přestala překládat cizojazyčné vstupy ve
zpravodajství do češtiny. Zavedla titulky.
Jakub má zrakové postižení a titulky nemohl přečíst.
Žádal proto televizi o návrat k původní praxi. 
Když se změny nedočkal, podal žalobu.
Televize se nakonec s Jakubem dohodla na úpravách,
které vyhovují všem lidem se zrakovým postižením.
 

Karel má zrakové postižení. 
Chtěl se osamostatnit a požádal město o byt. 
Město ho odmítlo kvůli jeho postižení.
Podal žalobu k soudu a vyhrál.
Město se muselo omluvit a zaplatit finanční
odškodnění.
 

Terezka má poruchu autistického spektra.
Ve škole potřebovala pomoc asistenta pedagoga.
Stát ale na asistenta neposlal dost peněz.
Asistenta museli nakonec zaplatit Terezčiny rodiče.
Soud řekl, že se jedná o diskriminaci. 
 

Přinášíme případy lidí, kteří se bránili proti
nerovnému zacházení z důvodu postižení. 

Více informací na www.ochrance.cz
Monitorovaní práv lidí se zdravotním postižením 

Úspěšné soudní případy


